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კვირა
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21

Influenza A

Influenza A/

H1

√ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

Influenza A/H3 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

I

nfluenza B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

Rhinovirus √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

Coronavirus NL63

/

229E 

/

OC43/HKU1

√ √ √ √ √ √ √ √ √ √

Parainfluenza 1, 2, 3, 4, √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

Human 

metapneumovirus A/B

√ √ √ √ √ √ √ √

Bocavirus √ √ √ √ √ √ √ √ √

Respiratory syncytial 

virus A/B

√ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

Adenovirus

√ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

Entero virus

√ √ √ √


28.04.2020-ს მონაცემებით მე-17 კალენდარული კვირის მანძილზე ლაბორატორიულად  არ არის გამოვლენილი არც გრიპის და არც სხვა რესპირაციული ვირუსი.
მოცირკულირე რესპირატორული  პათოგენების პროცენტული განაწილება 
კალენდარული კვირების მიხედვით, გრიპის 2019-20 წ.წ. სეზონი
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ახალი კორონავირუსთან დაკავშირებული სიტუაციის მიმოხილვა 27.04.2020
საქართველო

· 28 აპრილის მონაცემებით (ბოლო 24 საათი) ლუგარში შევიდა 293 ნიმუში  (თბილისი) ქუთაისი 57, ბათუმი 82, ცენტრალური ინფექციური საავადმყოფო 38 ნიმუში 18 განმეორებითი, კლინიკა ნეოლაბი 49 ნიმუში 11 განმეორებითი, ბათუმის ინფექციური საავადმყოფო 57, ციტო  32 ნიმუში 1 განმეორება, მეგალაბი 50 ნიმუში 22 განმეორებითი , CMD LAB  29 , ქუთაისის ვეტ. ლაბორატორია 55 ნიმუში 1 განმეორება, ზუგდიდი 12 ნიუმუში, სულ 754  აქედან 701 პირველადი ნიმუში 
· სულ ჯამში 30.01.2020 დან დღემდე   გატესტილია 12 593  შესაძლო შემთხვევის პირველადი ნიმუში.

· ლაბორატორიის დატვირთვა  30.01.2020 დან შეადგენს 13 442 ნიმუშს - (შესაძლო, განმეორებითი ნიმუშები)

· დადასტურებული 511 შემთხვევა.  

· 27.04-ს დადასტურებულია 15 შემთხვევა, აქედან თეთრიწყაროს კლასტერის 5 ახალი შემთხვევა, ბოლნისის სასწრაფოს კლასტერის 4 ახალი შემთხვევა, 2 დადასტურებულ შემთხვევასთან კონტაქტი, 1 ახალი შემთხვევა ჯეო ჰოსპიტალში, 1 შემთხვევა საკარანტინე ზონიდან, 2 შემთხვევის წყარო დაუდგენელია მიმდინარეობს ჩაღრმავებული ეპიდ კვლევა.

· გამოჯანმრთელდა 156

· სიკვდილი 6
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28 პრილის (09:00) მონაცემებით, სულ შემთხვევები დაფიქსირებულია 210 ქვეყანაში:  

შემთხვევა - 3,064,894,   აქედან გამოჯანმრთელდა 922,581 და დაფიქსირდა სიკვდილის 211,609 შემთხვევა.

	ქვეყანა

	სულ დადასტურებული შემთხვევები
	სულ სიკვდილის შემთხვევები
	ლეტალობის მაჩვენებელი

	ამერიკა
	1010507
	56803
	5.62

	ესპანეთი
	229422
	23521
	10.25


	იტალია
	199414
	26977
	13.53

	საფრანგეთი
	165842
	23293
	14.05

	გერმანია
	158758
	6126
	3.86

	გაერთიანებული სამეფო
	157149
	21092
	13.42

	თურქეთი
	112261
	2900
	2.58

	ირანი
	91472
	5806
	6.35

	რუსეთი
	87147
	794
	0.91

	ჩინეთი
	82836
	4633
	5.59

	ბრაზილია
	67446
	4603
	6.82

	კანადა
	48500
	2707
	5.58

	ბელგია
	46687
	7207
	15.44

	ნიდერლანდები
	38245
	4518
	11.81

	ინდოეთი
	29451
	939
	3.19


	ქვეყანა

	სულ დადასტურებული შემთხვევები
	სულ სიკვდილის შემთხვევები
	ლეტალობის მაჩვენებელი

	სომხეთი
	1808
	29
	1.60

	აზერბაიჯანი
	1678
	22
	1.31

	უკრაინა
	9009
	220
	2.44


	ბელორუსია
	11289
	75
	0.66

	მოლდოვა
	3481
	102
	2.93

	ყაზახეთი
	2860
	25
	0.87

	უზბეკეთი
	1904
	8
	0.42

	ყირგიზეთი
	695
	8
	1.15

	ავღანეთი
	1703
	57
	3.35


წითელას შემთხვევების რაოდენობა საქართველოში რეგიონების მიხედვით, 2020 წ., მე-17 კალენდარული კვირა

	რეგიონი
	აფხაზეთი
	აჭარა
	გურია
	თბილისი
	იმერეთი
	კახეთი
	მცხეთა-მთიანეთი
	რაჭა-ლეჩხუმი
	სამეგრელო
	სამცხე-ჯავახეთი
	ქვემო ქართლი
	შიდა ქართლი
	სულ

	სულ 2020 წელი

01.01-28.04
	1
	0
	0
	5
	3
	0
	0
	0
	1
	0
	1
	1
	12


ასაკობრივი განაწილება

	ასაკობრივი ჯგუფი


	შემთხვევათა

რ-ობა
	%
	ასაკ-სპეციფიური მაჩვენებელი 100 000-ზე

	0-1
	1
	8.3
	1.8

	1-4
	5
	41.7
	2.2

	5-14
	4
	33.3
	0.8

	15-19
	0
	0
	0

	20-29
	1
	8.3
	0.2

	30-40
	1
	8.3
	0.19

	40+
	0
	0
	0

	სულ
	12
	100
	0.29


20 - 27 აპრილის პერიოდში:

დაფიქსირდა ყირიმ-კონგოს ჰემორაგიული ცხელების 3 შემთხვევა: 
1. ახალქალაქის რაიონში მცხოვრები, 22 წ. მამაკაცი, ავად გახდა 18.04-ს, 20.04- ში ჰოსპიტალიზაცია თბილისის ქართულ-გერმანულ კლინიკაში, 21.04-ში აღებული იქნა ნიმუში ლაბორატორიული კვლევისთვის, რის შედეგადაც პჯრ კვლევით დადასტურდა ყირიმ-კონგოს ჰემორაგიული ცხელების დიაგნოზი. 24.04-ში პაციენტი - გარდაიცვალა. 
2. ახალციხის რაიონში მცხოვრები 51 წ. მამაკაცი. ავად გახდა 17.04-ს, 21.04- ში ჰოსპიტალიზაცია ახალციხის რაიონულ საავადმყოფოში. 22.04-ში აღებული იქნა ნიმუში ლაბორატორიული კვლევისთვის, რის შედეგადაც პჯრ კვლევით დადასტურდა ყირიმ-კონგოს ჰემორაგიული ცხელების დიაგნოზი. პაციენტის მდგომარეობა სტაბილურია.
3. ასპინძის რაიონში მცხოვრები 65 წ. ქალი. ავად გახდა 27.04-ში, 28.04-ში აღებული იქნა ნიმუში ლაბორატორიული კვლევისთვის. 
სამივე შემთხვევა არის სამცხე-ჯავახეთის რეგიონის ტერიტორიაზე, რომელიც არის ყკჰც-ის აქტიურ კერა. შემთხვევის კვლევას აწარმოებს ადგილობრივი სჯ ცენტრის სპეციალისტები და ასევე, ადგილზე კვლევის ჩასატარებლად დკსჯეც-დან მივლინებულია ეპიდემიოლოგებისა და ენტომოლოგების ჯგუფი.

მიმდინარე წელს ყირიმ-კონგოს ჰემორაგიული ცხელების პირველი ორი დადასტურებული შემთხვევაა, მათ შორის ერთი დასრულდა ლეტალურად.  
გასული წლის იანვარ - აპრილში დარეგისტრირებული  იყო ყკჰც-ის ერთი შემთხვვა, ახალციხის რაიონში, რომელიც გამოჯანმრთელდა.
